



## آبا بتن ساحل

تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۸۰-۳۳۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۱-۳۳۶۱۳۳۶  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

## قطع جاده های سیل زده جاسک و بشاگرد سیل زدگان بشاگرد بدون آذوقه فراموشی شدند



عکس: سوسن همدانی/تاران

# دفاع تمام قد مدیر کل کار هر مزگان از کارگران شهرداری

سه شرکت پیمانکاری شهرداری نامه رد صلاحیت شان صادر شده است

خبر اختصاصی / مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان با دفاع تمام قد از کارگران شهرداری بندرعباس گفت: تا آخر در کنار این کارگران ایستاده ایم و بایستی حقوق و معوقات شان پرداخت شود. به گزارش خبرنگار دریا بهادی ابراهیمی اظهار داشت: از حق و حقوق کارگران در هیچ بخشی کوتاه نمی آیم و حق کارگر را حق الناس می دانیم که بایستی محقق گردد. ابراهیمی خاطر نشان کرد: شرکت های پیمانکار و شهرداری بایستی به قانون تمکین کنند. وی با بیان اینکه پس از برگزاری جلسات مختلف به شهرداری مهلت شش ماهه و سپس مهلت یک هفته ای جهت پرداخت حقوق و معوقات کارگران داده بودیم که تمکین نکردند و در صورتی که حقوق و معوقات کارگران پرداخت نشود، شهرداری را به دادگاه معرفی می کنیم. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان تاکید کرد: سه شرکت پیمانکاری شهرداری نامه رد صلاحیت شان صادر شده است و سایر شرکت ها هم در حال بررسی هستند و در صورتیکه هر شرکتی، حقوق و معوقات کارگران را پرداخت نکند، رد صلاحیت می شود. ابراهیمی تصریح کرد: بایستی حقوق کارگران بر اساس

ماده ۱۰ دستورالعمل طرح طبقه بندی مشاغل مورد تایید وزارت کار پرداخت شود و این قانون در کشور و سایر شهرداری ها نیز اجرا می شود و کارگران شهرداری نیز بایستی براساس این طرح حقوق دریافت نمایند. وی به جامعه کارگری استان این اطمینان را داد که به عنوان مجری قانون کار، این اداره کل تحت هیچ شرایطی از حقوق کارگران کوتاه نخواهد آمد و از حق شان دفاع می شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان اظهار امیدواری کرد: کارفرماها همکاری بیشتری را با کارگران داشته باشند تا با رضایت کارگران، میزان بازدهی آنها افزایش یابد و کارگر رضای با عت می شود. خانواده و جامعه ای رضای داشته باشیم. ابراهیمی گفت: با افتخار اعلام می کنیم که اداره کار همواره پیگیر حقوق کارگران است و در این مسیر تعارف نداریم و هر مرجعی بایستی حقوق کارگران را بطور کامل پرداخت نماید و هیچگونه رضایت کارگری برخلاف قانون رانمی پذیریم. به گفته این مقام مسئول در سال گذشته ۴۰۰ میلیارد تومان از حقوق کارگران را بدون شکایت کارگران از کارفرما پیگیری کردیم و پرداخت شد. اخراج کارگران را پیگیری می کنیم و از شرکت ها و... خواسته ایم که از اخراج کارگران و تعدیل خودداری کنند.

## لزوم ورود خبرگان محلی به بازار قیمت گذاری مسکن

۸

## پارلمان بخش خصوصی به کمک سیل زدگان جاسک و بشاگرد شتافت

۸

فرمانده کل سپاه:

## تا آخر پای مردم سیل زده ایستاده ایم

۲

استادار هرمزگان:

## بازسازی مناطق سیل زده در هرمزگان اجرایی می شود

۲

## شهر خلاق صنایع دستی بدون فروشگاه صنایع دستی

۵

پس از ضرب العجل ۱۰ روزه دستگاه قضایی

## محور مواصلاتی حمیران به بندر معلم باز شد

۶

## لزوم افزایش امدادرسانی به سیل زدگان بشاگرد

۲

جذب مشارکت شهرداری ها و دیگر سازمان ها با پنج شهر بندرعباس، میناب، سیریک، تیرور و بندرکنگ بعنوان پایتخت کتاب ایران به معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ارسال شد که در مجموع از سراسر ایران ۱۶۳ شهر اعلام آمادگی کرده بودند که پس از ارزیابی مستندات ۲۸ شهر به مرحله بعدی راه یافتند که از استان هرمزگان شهرهای بندرعباس، بندرکنگ و بندر سیریک جزء انتخاب شوندگان قرار گرفتند. وی افزود: انتخاب مرحله نهایی شهرهای پایتخت کتاب در دهه فجر برگزار خواهد شد که پایتخت کتاب ایران و چهار شهر خلاق در زمینه کتابخوانی انتخاب خواهند شد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اشاره کرد: امسال استان هرمزگان از شانس و ظرفیت ویژه ای برای بدست آوردن این جایگاه برخوردار است و بر اساس هماهنگی های صورت گرفته با مسئولان این شهرها اقدامات مربوط به این مسئله سرعت بیشتری یافته است.

## پوستر هفدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان رونمایی شد

گروه خبر // پوستر هفدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان با حضور رضا کمالی زکائی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، مدیر کل امور کتابخانه های عمومی استان، رئیس حوزه هنری، استاد علی رضایی از پژوهشگران مطرح استان در سالن رودکی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان رونمایی شد.

به گزارش خبرنگار دریا، پوستر هفدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان که توسط حسن بردال از طراحان مطرح و صاحب نام و خوش قریحه استان طراحی شده است که به اذعان اهل فن از بهترین طرح های ادوار گذشته است. در این پوستر

گروه خبر // پوستر هفدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان با حضور رضا کمالی زکائی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، مدیر کل امور کتابخانه های عمومی استان، رئیس حوزه هنری، استاد علی رضایی از پژوهشگران مطرح استان در سالن رودکی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان رونمایی شد.

به گزارش خبرنگار دریا، پوستر هفدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان که توسط حسن بردال از طراحان مطرح و صاحب نام و خوش قریحه استان طراحی شده است که به اذعان اهل فن از بهترین طرح های ادوار گذشته است. در این پوستر

### فردایی بهتر برای فرزندان شما

#### حساب پس انداز مسکن جوانان

**مختصرترین گرامر**  
حساب پس انداز مسکن جوانان یکی از انواع حساب های سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت می باشد که برای استفاده از مزایای آن کفایت پنج سال تمام از تاریخ افتتاح حساب ضروری است.

سقف تسهیلات تطبیق این حساب با توجه به تقسیم بندی شهرهای و میزان واریزی و زمان دریافت تسهیلات تعیین می شود و برای افتتاح کنندگان در سال ۱۳۹۸ به شرح ذیل می باشد:

پس از ۱ سال در شهر تهران ۱۵ میلیون تومان ، در ۸ شهر بزرگ ۱۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۴ میلیون تومان  
پس از ۱.۵ سال در شهر تهران ۱۵ میلیون تومان ، در ۸ شهر بزرگ ۱۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۸ میلیون تومان  
(۸ شهر بزرگ: کرج-مشهد-تهران-اصفهان-اهواز-قم-خبر-ایز-کرمانشاه)

مدت انتظار جهت دریافت تسهیلات: بین ۵ تا ۱۵ سال  
روش سپرده گذاری: ماهیانه ، سه ماهه و واریز یکجا برای کل دوره یا به انتخاب مشتری

جدول حداقل مبالغ واریزی ماهیانه (ریال) در سال ۱۳۹۸				
سال اول	سال دوم	سال سوم	سال چهارم	سال پنجم
۵۰۰/۰۰۰	۵۴۰/۰۰۰	۵۸۰/۰۰۰	۶۲۰/۰۰۰	۶۶۰/۰۰۰
سال ششم	سال هفتم	سال هشتم	سال نهم	سال دهم
۷۰۰/۰۰۰	۷۴۰/۰۰۰	۷۸۰/۰۰۰	۸۲۰/۰۰۰	۸۶۰/۰۰۰
سال یازدهم	سال دوازدهم	سال سیزدهم	سال چهاردهم	سال پانزدهم
۹۰۰/۰۰۰	۹۴۰/۰۰۰	۹۸۰/۰۰۰	۱۰۲۰/۰۰۰	۱۰۶۰/۰۰۰

چنانچه دارنده حساب بخواهد در بین سال پنجم تا یازدهم و تا سقف تسهیلات استفاده کند، باید سپرده گذاری خود را با مبالغ بیشتر انجام دهد.

ارز سود نیم سده بانکی هر تریج ۱-۱-۱۰ درصد خاص ۹ درصد

پس از پرداخت تسهیلات به صورت ماهانه ۵ سال یا به روش تسهیلات به صورت پانچالی ۱۳-۱۳ سال

جهت کسب اطلاعات بیشتر به یکی از شعب بانک مسکن مراجعه فرمایید

www.bank-maskan.ir

## صرافی محمودی

خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع  
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول  
پلاک ۱۲۰- تلفن فاکس ۳۳۲۲۶۱۵۲  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱-۷۷۲-۳۳۲۳۵۲۰

«فروشگاه رخ نما»

نماینده محصولات آرایشی و بهداشتی  
**LUMENE**  
FINLAND  
کره هک ضد جوش، ضد جویک و جوان کننده پوست  
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱-۷۷۲-۳۳۲۲۶۸۴-۳۳۲۲۶۷۲

نظر گرفته شده است و متقاضیان تا پایان اسامال فرصت دارند درخواست کتبی خود را به بانک ها اعلام کنند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان هم گفت: حمایت های این کارگروه از مجتمع کشتی سازی بندرعباس زمینه رونق تولید این واحد را فراهم کرده و به رشد ۱۶۸ درصدی نسبت به سال قبل رسیده است. ایرج حیدری افزود: در نیمه نخست امسال بیش از شش هزار نفر جذب بازار کار استان شدند و تنها ۵۰۰ نفر بیمه بیکاری دریافت کردند. بیعت و تبادل نظر در مورد نرخ آب بهای تولیدات کشاورزی و صنایع و معادن، بررسی اختلافات واحدهای معدنی با سازمان های سمت و منابع طبیعی از دیگر موضوعات مطرح شده در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید هرمزگان بود.

با هدف رفع موانع تولید:

## تسهیلات ۲۸۲ میلیاردی رونق تولید تصویب شد

تصویب اعطای ۲۸۲ میلیارد ریال تسهیلات و بخشودگی بخشی از بدهی های تولیدکنندگان به ششگانه بانکی مهم ترین مصوبه های کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید هرمزگان بود.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما خلیج فارس، رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان گفت: این تسهیلات در قالب تبصره ۱۸ و رونق تولید به عنوان سرمایه ثابت و در گردش به واحدهای تولیدی متقاضی پرداخت می شود. خلیل قاسمی افزود: با هماهنگی ها

پیگیری و مصوبات کارگروه رفع موانع تولید تاکنون مشکلات بسیاری از بنگاه های بزرگ اقتصادی استان برطرف شده است. وی گفت: با حمایت از آلومینیوم المهدی در ایسن کارگروه این واحد تولیدی با افزایش ۲۲۷ دیگ بخار به رشد ۱۰۰ درصدی نسبت به سال گذشته رسید. رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان افزود: همچنین کارخانه گنبد سازی مادکوش بسا تامین مواد اولیه از این هفتسه کار خود را آغاز می کند که زمینه اشتغال ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم و

# پانزدهمین جشنواره استانی حضرت علی اکبر (ع)

## سناسایی و معرفی جوانان نمونه و برتر استان

### محورهای جشنواره (ویژه جوانان ۱۸-۳۵ سال)

#### علمی پژوهشی، اختراعات و ابتکارات، فرهنگ و هنر دارای توانایی خاص، ایثار و شهادت، مهارت آموزی

مدیر برتر

جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت مراجعه نمایید  
<https://javananhormozgan.ir/>  
مهلت ثبت نام: ۹۸/۱۱/۳۰

«جهت کسب اطلاعات بیشتر به ادارات ورزش و جوانان سراسر استان مراجعه و یا شماره دبیرخانه ستادگریداشت هفته جوان ۳۳۳۳۱۳۵۸-۷۶ تماس حاصل نمایید»

وزارت آموزش و پرورش  
اداره ورزش و جوانان

وزارت بهداشت  
استادای هرمزگان

# باشگاه خبرنگاران

## ۲

**دوشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۸**

**۱ جمادی الثانی ۱۴۴۱**

**سال نوزدهم شماره ۳۲۴۲**

### سرمقاله

### لرزم افزایش امدادرسانی به سیل زدگان بشاگرد

درحالی‌که به بیشتر مناطق سیل زده جاسک می‌توان بصورت زمینی امدادرسانی کرده؛ اما به بیشتر مناطق سیل زده بشاگرد امکان امدادرسانی زمینی وجود ندارد و بایستی بصورت هوایی و با بالگرد امدادرسانی صورت گیرد.جاده های بشاگرد در ایام عادی حال و روز خوشی ندارندوبیشتر شان خاکی هستند که با اندک بارندگی مسدود می‌شوند در بارندگی های شدید و طغیان رودخانه ها که تا مدت ها امکان عبور ومرور خودروها سلب می‌شود.
بدلیل شرایط نامساعد جاده ای، در سال های مختلف بسیاری جان خود را از دست داده اند ویا بیماران شان به مراکز درمانی نرسیدند ودر همین جاده های ناهمربان جان داده اند.این وضعیت باعث شده است که در بارندگی ۱۹ روز قبل که منجر به جاری شدن سیل شد، بسیاری از جاده ها را آب برد و روستاها در محاصره سیل ماندند و آنگاه که سیلاب هم فروکش کرد، بدلیل تخریب جاده ها، امکان ارتباط و رسیدن به شهر وجود نداشت.
همین موضوع باعث شده است که بسیاری از سیل زدگان روستاهای مختلف بشاگرد توانند به مرکز شهرستان دسترسی داشته باشند و مایحتاجشان را تامین کنند و آذوقه و ذخایر غذایی شان تمام شد.
بیشتر این سیل زدگان حتی آرد جهت پخت نان ندارند و مجبور شدند از ذخیره خرما و ریشه نخل و… تغذیه کنندکه سلامتی کودکان و بیران در معرض خطر قرار گرفت.
از آن طرف از یک سو قطعی برق در برخی روستاها باعث شده است که تلفن های روستایی آنها نیز قطع شود و در پی برقی و سرما و تاراجی کودکان سختی داشته باشند واز طرز دیگر علی رغم اطلاع مسئولان محلی از اوضاع و احوال این سیل زدگان، اما اقدام چندانی برای رفع مشکلات شان صورت نگرفت. البته با حجم بالای تخریب جاده ها، بطور حتم امکانات شهرستان جوارگیسوی نیازها در بخش های مختلف از جمله بازگشایی جاده ها و تامین آذوقه برای سیل زدگان در روستاهای مختلف نیست و راه ارتباطی دهها روستا نیز قطع شده است.
با این شرایط بحرانی می‌تدید که مسئولان شهرستان از مسئولان استانی و کشوری تقاضای امدادرسانی می‌کردند تا اینکه مامین آلات راهسازی به بشاگرد اعزام شود و آذوقه موردنیاز نیز بصورت هوایی به سیل زدگان رسانده شود.
اما اینکه این مدت طولانی که از سیل می‌گذرد، نوع و میزان امدادرسانی ها ناگهی بود، باعث نارضایتی سبیل زدگان بشاگردی شد.
در این بخش نیاز است که بالگردها آذوقه موردنیاز را به سیل زدگان این منطقه محروم برسانند و از آن طرف برق روستاهایی هم که قطع شده است، وصل شود تا امکان ارتباط تلفن های روستایی برقرار شود.
در این شرایط که امکان تردد خودرو در این روستاها وجود ندارد، دینار است که برای اعزام بیماران از روستاها به مراکز درمانی بصورت هوایی برنامه ریزی و اقدام قشود تااینکه سلامتی شان بی خطر نینتد و جان خود را از دست ندهند.
بشرایط بحرانی فعلی در منطقه بشاگرد، بایستی تدابیر لازم صورت پذیرد تا به سیل زدگان امدادرسانی شود وجاده ها بازگشایی شوند.
**منبع:  **علی زارعی****

#### استاندارهرمزگان:

## بازسازی مناطق سیل زده در هر مزگان اجرایی می شود

*گروه خبر //* دکتر فریدون همتی استاندارد هرمزگان و سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از روستاهای سیل زده شهرستان‌های جاسک و بشاگرد بازدیدید کردند.

به گزارش خبرنگار دریا ، استاندارد هرمزگان و فرمانده کل سپاه، ابتدا با حضور در دهستان گابریک شهرستان جاسک و روستاهای لیره ای، سدیح و گردنو، ضمن گفتگو با مردم، درخواست های آنان را مورد رسیدگی قرار دادند. دکتر همتی و سرلشکر سلامی همچنین کمپ های اسکان اضطراری ساکنان روستاهای سیل زده این منطقه بازدید نمودند. در این بازدید ارسال کانکس به این مناطق مورد پیگیری قرار گرفت. بازدید از مدارس این منطقه و آشنی‌خانه بخت غذای گرم برای مردم مناطق سیل‌زده از دیگر برنامه های استاندارد هرمزگان و فرمانده

#### معاون وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

## تحصیل ۱۰ درصد دانش آموزان هر مزگان در مدارس غیر دولتی

*گروه خبر //* **معان وزیر آموزش و پرورش** گفت: مطابق سند ششم توسعه کشور پوشش **دانش آموزی در مدارس غیر دولتی کشور ۱۵ درصد پیش بینی شده است که هم اکنون ۱۱،۸۲ درصد دانش آموزان تحت پوشش مدارس غیردولتی هستند**

به گزارش خبرنگار دریا ، مجتبی زینی دند به جلسه ششورای آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: آنچه‌ای که مطابق برنامه ششم توسعه تعداد ۱۵ درصد

دانش آموزان باید تحت پوشش مدارس غیر افتاعی

*گروه خبر //* **معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان** گفت: از ابتدای سال **۹۸ تاکنون اقدامات گسترده ای در حمایت از تولیدیابزرگاری متنواب جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولیدی برای پیگیری و حل مشکلات پیش روی واحدهای تولیدی با اتخاذ تصمیمات مناسب در هرمزگان صورت پذیرفته است.**
گروه خبر:خبرنگار دریا ، دکتر ایرج حیدری در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان هرمزگان با اشاره به اقدامات صورت پذیرفته در حمایت از بخش تولید، عنوان کرد: از ابتدای سال ۹۸ تاکنون اقدامات گسترده‌ای در حمایت از تولید با برگزاری متنواب جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید برای پیگیری و حل مشکلات پیش روی واحدهای تولیدی با اتخاذ تصمیمات عملیاتی صورت پذیرفته است.وی در همین رابطه گفت:فعال شدن بسیاری از واحدهای تولیدی غیرفعال و جلوگیری از غیرفعال شدن بسیاری واحد های تولیدی و وضعی نظیر کارخانه آلومینیوم

## خبری

دستگاه ها از جمله سپاه، ارتش، هلال احمر، دستگاه‌های خدمات‌رسان در زمینه آب و برق، راه، بنیاد مسکن و بهداشت و درمان در این مناطق حضور یافتند و با ارائه خدمات سریع و به موقع، شرایط مدیریت شدوی ادامه داد: روند ارائه خدمات توسط این دستگاه‌ها به مردم در این مناطق سبیل زده همچنان ادامه دارد و در کنار آن ارزیابی میزان خسارت های سیل نیز صورت گرفته که طبق برآورد انجام شده، خسارت سیل اخیر در هرمزگان بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد تومان می‌باشد.استاندار هرمزگان افزود: همچنین برنامه ریزی و ارزیابی برای آغاز بازسازی مناطق سیل زده شسرق هرمزگان در حال انجام است و این کار به سرعت طی ۱۰ روز آینده آغاز می‌شود.

همتی تصریح کرد: برای بازسازی مناطق سیل‌زده اقداماتی همچون احداث سبیل بندهای جدید، بازسازی اماکن و مناطق خسارت‌دیده، جایگاهی برخی از روستاها در صورت لزوم و به علت قرار داشتن در مسیر سیلاب، جبران خسارت ها در بخش کشاورزی و دیگر بخش ها به موازات یکدیگر انجام می‌شود.وی خاطر‌نشان کرد: از صبر و تلاش و همراهی بسیار خوب مردم این مناطق ششکر و قدردانی می‌نمایم و روند بازسازی می‌با تلاش گسترده همه دستگاه‌های اجرایی انجام خواهد شد.



سازند و شرایطی را فراهم سازند تا روند آموزشی و آموزشی این مدارس بیش ازپیش ارتقا یابد.رئیس سازمان مدارس غیردولتی کشور ادامه داد: برای توسعه مدارس غیردولتی باید برخی املاک مزاد آموزشی

#### معاون استاندار هرمزگان:

## اقدامات گسترده‌ای در حمایت از بخش تولید صورت گرفته است

واحد های تولیدی با رشد چشمگیری همراه بوده و اکثر مصوبات آن در حمایت از بخش تولید عملیاتی شده است.وی تصریح کرد: پروژه بزرگ صنعتی مادکوش با رفع موانع و مشکلات پیش روی آن و تامین برق، گاز، تسهیلات و مواد اولیه مورد نیاز آن آماده افتتاح و بهره‌برداری است.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداردی هرمزگان خاطر‌نشان کرد: با فراهم شدن شرایط رونق واحد‌های تولیدی از یکبارگی بسیاری از کارگران در هر مزگان به جوارگی رتق و عمل آمد.وی افزود: در زمینه جذب تسهیلات اشتغال روستایی، هرمزگان در سطح کشور پیشتاز است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداردی هرمزگان با اشاره به تشکیل کمیته‌اقدام در هر مزگان، اظهار داشت: به تشکیل کمیته اقدام در استان هرمزگان با حضور دستگاه های اجرایی و نظارتی تصمیمات به موقع و عملیاتی در حمایت از تولید اتخاذ شده که در سطح کشوری بی سابقه بود.حیدری گفت: جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید به واسطه شرایط خاص سال ۹۸ برای پیگیری رفع مشکلات

**توصیفات خواندنی حاج قاسم درباره لشکر ۴۱ ثار...**

مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس یادداشت سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی برکناب «طلس لشکر ۴۱ ثار...» را منتشر کرد.این یادداشت مفصل حاوی توصیفات خواندنی شهید حاج قاسم سلیمانی درباره لشکر ۴۱ ثار...کرمان است که او در دوران دفاع مقدس و پس از آن در سال های متمایزفرمانده این بود و با فطمی زیبا رویایی از عملکرد این لشکر و رزمندگان و شهیدایش را نگارش کرده است. براساس گزارش تسنیم، این یادداشت در مقدمه کتاب «طلس لشکر ۴۱ ثار...» در هشت سال دفاع مقدس تألیف عباس میرزایی آمده است که بخش هایی از آن را می خوانید.
\* در طی جنگ طولانی و نزاربار (جنگ تحمیلی هشت ساله) که استیکار جهانی بهربری آمریکا به‌صورت تمام‌عیار از آن حمایت می‌کرد.امام خمینی(ره) خود شخصاً فرماندهی و اداره جنگ را بر عهده گرفت. مردان شجاع، شلشور و با افتخار کویر، کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان حافظ همیتمهنگهار مرز خلیج فارس با فاصله‌ای بیش از هزار کیلومتر، سپاهی سرگ را به نام ثار... بنیان گذارند. این سپاه قدرتمند به‌عنوان اولین سازمان‌های مردنهادر در بوجوه جنگ متولد شد و برای دفاع از کشور از شرق تا غرب و از شمال‌غرب تا جنوب را برای دفاع و مقابله با دشمن متجاوز دندورید.
\*لشکر قدرتمند کویر با شرکت تأثیرگذار در بیش از ۲۴ عملیات سرنوشت‌ساز، بزرگ و دغا عملیات کوچک زمینمخاز آذانسازی سرزمین‌های اشغالی و تعقیب شکست قطعی دشمنن شد. حضور قدرتمندانه و مؤثر تارالهاییان در شکست حصر آبدان، آزادی بستان و دهها روستای اطراف آن در طریق‌قدس، دور کردن دشمن از محیط سونگرد و حمیدیه در امام‌الحسین و شهید رجایی و باهنر، آزادی‌دشت‌عباس و ارتفاعات مشرف بر آن تا تکه‌ایو غرب در فتح‌العینین از اعمال به‌یادگارمانده لشکر تارالهاییان است.عبور از باتلاق‌های هورالظیم و کمک به تصرف جزایر استراتژیک مجنون و هجوم به عقب دشمن در اطراف رودخانه جلهه و انهدام آن در عملیات‌های بزرگی موسوم به خبیری و بدر نیز برگ زرینی از کارنامه پرافتخار فرزندان کویر در دفاع از عزت و شرف مهن اسلامی است.
\*خوژ صدای آرامش‌دهنده و آسمانی «حبیب —حبیب» حاج احمد امینی در عبور از روند و نفوذ به پشت خطوط دشمن و فریاد فرمانده شهید و شجاع ثار... طباری عزیز، در عبور از دریاچه مکه که پشت دشمن را به لرزه درآورد در جان‌های کی ملت جای گرفته و از یادرفته است و فرماندهان فداکاری همچون میرحسینی، حاج یونس و کارزونی که در صحنه تیرد با دشمن خودبه‌تهایی یک لشکر بودند، بخشی از سند افتخارات ثار... است.
\*دانشگاه ثار... افتخار می‌کند استنادان عارف و سرداران سردپای همچون شهسواری درده که فرزندش از اسارتش نماند همیشگی آزادگی تاریخ ایران گردید که با تاسی از فرزندان‌اهل‌بیت سیدالشهواج) در محاصره دشمن با صدای رسا و با دستان بسته و دهها اسلحه به‌سوی او نشانه رفته، فریاد زده:«مرگ بر صدام، دشمن اسلام!» کلمات کوتاه‌ای که لرزه به اندام دشمن انداخت فریادی که تا بد با همان رسایی باقی ماند.
مکتب ثار... مخترع است آن ۲۳ نوجوانی که در اسارت، صدام را درون کاخیش متغیر کردند اغلبی استادان صاحب‌کرسی این دانشگاه بودند... استادان نوجوان که بیان عارفی آنان را شاگردی می‌کردند و چه‌بسیار بددنی از معانی آن که از نشانی آموز خود تلّمذ عشق می‌کردند.
\* حقیقتاً عاجزم از بیان و وصف آن‌ها، آن قیامت عظمایی که حقیقت عبودیت را به نمایش حقیقی کشاند. بهتر است تاسی کنم به امام عارفانه و مجاهدان، «خبینی شهیدپرو» و با خصوصه اولیایا...»
\*گولم بهتر است دم فرو بوندم و خاشاکه‌ها، خاشاکه‌ها عرض کم: «السلام علیکم با خاضع اولیایا...»
\*سلام و رحمت خداوند بر شیرزنیانی که در عنفوان جوانی خود، روشنایی و خورشید‌زندگانی خود را لب‌از لبم روپوشاندند و با چشمشان گریان اطفال خود آنان را بدرقه نمودند و خود با کودک و کودکان خردسال خویش در غربت دنیا، با افتخار تنها ماندند. رحمت خدا بر خمینی بزرگ، احیاگر و بازگرداننده مسلمانات به سیره حقیقی نبوت و اسلام ناب و فضل و لطف خداوند سبحان شامل حکیم بزرگ انقلاب اسلامی، خاشاکه‌ای عزیز که امروز جان‌ها و چشمها را امتوجه خود نموده است.

**ظریف: من هم می توانم مثل اروپا بگویم عاشق پرچام هستم!**

وزیر خارجه کشورمان با بیان این که ما توافق هسته‌ای را نقض نکردیم، ما مطابق با برجام عمل می‌کنیم، افزود: بگذارید برای اروپایی‌ها، شفاف‌سازی کنم؛ اگر آن‌ها بخواهند به تعهداتشان عمل کنند، ما آمادگی داریم تا خیلی فوری به تعهد کامل بازگردیم.
اما عمل به تعهدات، فقط به صدور بیانیه‌های که در برجام تعهد شده‌اند، محدود نمی‌شود. من هم می توانستم همان بیانیه‌ها را اعلام کنم و بگویم: «ما به این توافق پایبندیم، ما عاشق این توافق هستیم و می‌خواهیم این توافق تا ابد بابرجا بماند». حرف زدن ارزش ندارد. اروپا باید یک اقدام واحد به ما نشان دهد اما آن‌ها چه‌کار کرده‌اند؟ به گزارش ایسنا، ظریف که با نشریه آلمانی اشپیکل گفت و گو می‌کرد، در پاسخ به این که آیا احتمال خروج از این بی‌تی به معنی قرار گرفتن ایران در مسیر تولید سلاح هسته‌ای است؟ گفت: تصمیم ما برای ناساختن بمب اتم از معاهده‌ان بی‌تی نشئت نگرفته، بلکه ناشی از اعتقادات اخلاقی و راهبرد ماست.وی در بخشی از گفت‌وگوی خود با نشریه آلمانی اشپیکل درباره سرجام تولید سلاح در ایران و در پاسخ به این سوال که چرا ایران با تاخیر مسئولیت این حادثه را پذیرفت به ماجرای هدف قرار گرفتن هواپیمای مسافربری ایران توسط آمریکایی‌ها در ۲۲ پیل سیال اشاره کرد و گفت: واشنگتن تاکنون هرگز به‌طور رسمی برای این اتفاق عذرخواهی نکرده، حتی افسر آمریکایی مسئول این حمله مدال گرفت اما فردی که در ایران به اشتباه هواپیمای اوکراینی را هدف قرار داد، اکنون در زندان است. ظریف همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا مذاکره با آمریکا پس از ترور سردار سلیمانی را غیر محتمل می‌دانید؟ اظهار کرد: خبر من هرگز چنین امکانی را رد نمی‌کنم به شرط آن که آن‌ها رویکرد خود را تغییر دهند و واقعبات را به رسمیت بشناسند. از نظر ما مهم نیست که چه کسی در کاخ سفید می‌نشیند. چیزی که اهمیت دارد نحوه رفتار آن‌ها هست. دولت ترامپ می‌تواند گذشته‌اش را جبران کند؛ تحریم‌ها را بردارد و به میز مذاکره بازگردد. اما کماتان بر سسر میز مذاکره سسپتیم، آن‌ها میز را ترک کردند. آمریکا آسیب بزرگی به مردم ایران زده است. روزی که آن‌ها برای جبران کاری بکنند، خواهد آمد. ما صبر زیادی داریم.

**مطهری: یاب آزادی بیان نباید بسته شود**

علی‌مطهری نماینده تهران در مجلس دهم در نامهای به شورای نگهبان با اشاره به مراجعه حضوری خود به شورای نگهبان برای بررسی پرونده رد صلاحیتش در مصاحبات آینده، گفت: مواردی که در پرونده این جانب آمده هیچ کدام متصادف عدم التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی نیست و بعد می‌دانم کسی از اعضای آن شورا دلسوزتر از من برای نظام و انقلاب اسلامی و مقام رهبری باشند. به گزارش ایسنا، وی در این نامه تأکید کرد: به طور کلی مقام عمل را نباید با مقام نظر مخلوط کرد. ممکن است کسی در موضوعی نظری غیر از نظر رسمی کشور داشته باشد و بیان هم بکند اما در عمل به خاطر مصلحت اسلام و انقلاب و نظام تابع نظر رسمی باشد. باب اظهار نظر و آزادی بیان نباید بسته شود. التزام عملی به نظام شامل اظهار نظرها نمی‌شود.

## خاطر جمع باش

## #کالای – استاندارد – ایرانی – می خرم

### ■ خبر ■

فرماندار بندرعباس:

#### باید خروجی آب از شهرک شهید رجایی

#### به سمت تباب را به صفر برسانیم

■ فرماندار شهرستان بندرعباس بر ضرورت ایجاد تهیداتی برای ممانعت از خروج آب ناشی از بارندگی از داخل شهرک شهید رجایی بندرعباس به سمت تباب تأکید کرد.
عزیزاله کناری در جلسه رفع مشکل آب‌گرفتگی روستای تباب خونسرخ، افزود: اداره کل بنادر و دریانوردی و آب منطقه‌ای، نقشه‌برداری و بررسی میدانی لازم برای شناسایی مسیر هدایت آب از محوطه داخل شهرک مسکونی شهید رجایی به سمت غرب شهرک را تا امروز(هفتم بهمن‌ماه) انجام دهند.وی با بیان اینکه باید بافواصله نسبت به اجرای کانال مربوطه اقدام شود تا در بارندگی بعدی شاهد تهدید منازل روستای تباب خونسرخ از محل خروج آب از این شهرک نباشیم، اظهار کرد: باید نقشه‌برداری و مطالعه لازم برای شناسایی میزان آب در منطقه مزبور و نحوه انتقال آن شامل، انتقال داخل محوطه شهرک شهید رجایی به سمت غرب شهرک در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شود به‌گونه‌ای‌که خرورجی آب از داخل شهرک به سمت تباب به صفر برسد.کناری اضافه کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی و آب منطقه‌ای همچنین از سمت شسرق شهرک به سمت سراهرای و تراز آن تا کنجا دیوار منطقه ویژه اقتصادی خلیج‌فارس باید مطالعه داشته باشند که آب از کجا وارد می‌شود، آیا آب سطحی است یا از سمت بندر شهید رجایی می‌آید و چه راهی برای مسدود کردن آن وجود دارد.این مقام مسئول بیان کرد: اداره بنادر و دریانوردی باید نسبت به انجام کانال‌کشی محوطه صحر و هدایت کل آب‌های شهرک به سمت تباب به یک سدها در شرق شهرک اقدام کند به‌گونه‌ای‌که خروجی آب به سمت تباب به صفر برسد.کناری در پایان تصریح کرد: دهیاری باید از محل اعتبارات خود با مشارکت خیرین و کمک بنیاد مسکن نسبت به مخلوط‌ریزی کوجهما اقدام کند و بخشدار مرکزی نیز پیگیری و نظارت لازم را داشته باشد.

فرمانده کل سپاه :

#### تا آخر پای مردم سیل‌زده ایستاده‌ایم

■ فرمانده کل سپاه با بیان اینکه همه امکانات سپاه برای بازسازی، ترمیم، مرمت و تجهیز خانه‌های سیل زدگان بسیج می‌شود، گفت: تا آخر پای مردم سیل‌زده ایستاده‌ایم و تا بهبود شرایط این مناطق اینجا را ترک نمی‌کنیم. گزارش ایسنا : سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در جریان ادامه بازدید از مناطق سیل‌زده شرق هرمزگان در شهرستان بشاگرد، اظهار کرد: متأسفانه به دلیل اینکه سیل، سبیل غطیعی بوده و داخل خانه‌ها وارد شده و خانه‌ها پر از گل و لای شده است؛ مردم تقریباً از خانه‌هایشان کوچ کرده و داخل چادرها زندگی می‌کنند. وی افزود: با بارش‌های مجدد چادرها خیس می‌شوند؛ شبها سرد است و خانه‌ها دچار اضطراب و نگرانی هستند و شرایط ناقعل مناسب نیست و نیاز به کمک‌های اضطراری و فوری برای اسکان مردم وجود دارد.فرمانده کل سپاه در ادامه اظهار کرد: در عین حال بایستی شرایط را برای یک زندگی دائمی خوب فراهم کنیم و فعلاً به فضل الهی امکاناتی سبیل‌زده همه دستگاه‌ها بسیج شده‌اند و وظایف خود را به خوبی انجام می‌دهند.سرلشکر سلامی عنوان کرد: نیروی دریایی سپاه، پایگاه دریایی جاسک، سپاه امام سجاد(ع)، گروه‌های جهادی، ارتش و سایر نهادها در حال خدمت‌رسانی هستند اما به نظر می‌رسد که باید یک کار خیلی سدرعی و تجهیز کننده و بعضی روستاها جا به جا و در نقطه جدیدی مسکن شوند.وی تصریح کرد: باشالله به سرعت دولت محترم اعتباراتی را که باید به تخصص دهد برای ساخت خانه‌های جدید را تخصیص دهد و دستگاه‌های مختلف که ذی‌نفع هستند، مشارکت کنند و ما هم به عنوان سپاه همه امکانات مان را برای مشارکت در ساختن خانه‌های جدید با ترمیم و مرمت خانه‌های آسیب دیده و تجهیز خانه‌های که آسیب و اناپه‌نشان دچار آسیب دیده‌سبج می‌کنیم.فرمانده کل سپاه خاطر‌نشان کرد: ما تا آخر پای این مردم ایستاده‌ایم و اینجا را ترک نمی‌کنیم تا شرایط به ما قیل و بهتر از قبل برگردد و این مهم نیازمند عزم جمعی همه دستگاه‌ها است.

#### انتخابات

**تابناک‌نوشت:** حسین شیخ الاسلام می‌گوید: حاج قاسم استعداد عجبیی در مذاکره داشت. بدون شک یکی از بل‌های سیاست در دنیا بویتین است، ولی سردار سلیمانی توانست بویتین را قانع کند که تو نباید در سوریه نیرو بیآوری کنار ما بچنگی. این خیلی کار است. کاهی بیامی می‌دهی به کسی، اما کاهی او را به خط خود می‌آوری. این یعنی دیپلماسی.

**انصاف نیوز نوشت :** دفتر حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری داستان‌سرایی اخیر انتخاباتی برخی محافل دروغ‌پرداز و شایعه‌بران‌در خصوص محتوای جلسه‌ای با حضور برخی شخصیت‌ها را افادمانی ناشایست، غیر حرفه‌ای و قابل پیگرد قانونی دانست.

**تخلفات مالی کانلدیبا‌ها رسیدگی می‌شود**

هرچه به دوم اسفند ماه روز برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس نزدیک می‌شویم فضای کشور در حوزه های مختلف رنگ و بوی انتخاباتی تری به خود می‌گیرد از یک سو کانلدیبا‌های در صلاحیت خود در بییم و امید این که آیا اسامی آن‌ها در فهرست نهایی قرار داد یا خیر، در حال رازینی با شورای نگهبان هستند و از سوی دیگر تحرکات و تبلیغات زیر بوسنی داوطلبان آغاز شده است. در این زمینه، رئیس پلیس امنیت اقتصادی نیروی نظامی ایران ورود پلیس به تخلفات مالی کانلدیبا‌ها در زمان تبلیغات خیر داد. سردار محمدرضا قیومی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران دراین باره گفت: هر جایی که جرم اقتصادی رخ دهد پلیس امنیت اقتصادی ورود می‌کند که یکی از مصدقین آن هزینه های تبلیغات انتخاباتی است. وی افزود: در دوره های قبل نیز تخلفات رخ داده که پلیس به آن‌ها رسیدگی کرده است.در همین حال کنلدیبا در توتیتی از ادامه دیدار نمایندگان داوطلبان رد صلاحیت شده با اعضای شورای نگهبان، ادامه دیدار نمایندگان داوطلبان رد صلاحیت شده با اعضای شورای نگهبان، عده‌ای دیگر دعوت شدند و مستندات و مدارک برهنده ارائه و توضیحات آن‌ها نیز شناسی شد.» به گزارش باشگاه خبرنگاران سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: تاکنون ملاقات با ۸۰ نفر از نمایندگان انجام شده است و روند رسیدگی در شورای نگهبان ادامه دارد.

**رئیس سازمان بسیج: پایگاه های بسیج برای تحقق محله های اسلامی گام بر می‌دارند**

رئیس سازمان بسیج گفت: پایگاه‌ها بسیج برای تحقق محله های اسلامی، گام های بسیار خوبی برداشته است. به گزارش تسنیم، سردار غلامرضا سلیمانی در حاشیه افتتاح نمایشگاه پایگاه های اسوه بسیج تأکید کرد: به همین دلیل باید در سال آینده تراز و الگو، این پایگاه‌های اسوه باشند و نقش آفرینی خود را با هدف اسلامی شدن محلات گسترش دهند. وی افزود: این پایگاه‌ها در یک فرایند انتخاب شدند تا عملکرد میدان‌های نقش آفرینی خود را در این نمایشگاه درمجم گفت: مهنلیکی به FATF در قبال ایران چه تصمیم گیری می‌شود مردم نیست در نشست آینده FATF در قبال ایران چه تصمیم گیری می‌شود مردم حق دارند بدانند چرا دراین شرایط مجمع تشخیص مصلحت این گونه برخورد می‌کند و بی سابقه است که در مجمع تشخیص، قانونی به پارکینگ مجمع ارجاع شود این که قانونی که بیشترین آثار را برای مافع ملی کشور دارد.



### روابط عمومی

اداره کل اساندارد هرمزگان









بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۵:۱۲:۵۲	اذان صبح ۰۵:۴۱:۳۶	اذان صبح ۰۵:۳۷:۰۳	اذان صبح ۰۴:۵۰:۰۹	اذان صبح ۰۵:۲۷:۰۹	اذان صبح ۰۵:۱۲:۳۷	اذان صبح ۰۵:۳۲:۳۹	اذان صبح ۰۵:۲۶:۵۴
طلوع آفتاب ۰۶:۳۳:۲۰	طلوع آفتاب ۰۷:۰۸:۲۱	طلوع آفتاب ۰۷:۰۱:۰۴	طلوع آفتاب ۰۶:۱۵:۱۱	طلوع آفتاب ۰۶:۵۲:۲۰	طلوع آفتاب ۰۶:۳۸:۱۳	طلوع آفتاب ۰۶:۵۸:۵۰	طلوع آفتاب ۰۶:۵۳:۳۷
اذان ظهر ۱۱:۵۸:۱۳	اذان ظهر ۱۲:۱۲:۲۹	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۲۵	اذان ظهر ۱۱:۲۳:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۰۰:۲۳	اذان ظهر ۱۱:۵۵:۰۱	اذان ظهر ۱۲:۰۰:۴۱	اذان ظهر ۱۱:۵۸:۴۹
غروب آفتاب ۱۷:۲۲:۱۱	غروب آفتاب ۱۷:۱۵:۲۲	غروب آفتاب ۱۷:۲۳:۴۴	غروب آفتاب ۱۶:۳۰:۵۴	غروب آفتاب ۱۷:۰۷:۱۶	غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۳۸	غروب آفتاب ۱۷:۰۸:۳۷	غروب آفتاب ۱۷:۰۲:۵۷
اذان مغرب ۱۷:۳۸:۴۴	اذان مغرب ۱۷:۳۳:۲۶	اذان مغرب ۱۷:۴۱:۰۹	اذان مغرب ۱۶:۴۸:۳۴	اذان مغرب ۱۷:۲۴:۵۸	اذان مغرب ۱۷:۳۰:۴۴	اذان مغرب ۱۷:۲۶:۳۳	اذان مغرب ۱۷:۲۰:۵۹

نایب رئیس هیات بسکتبال هرمزگان گفت: تیم خانه بسکتبال هرمزگان در بازی نخست مرحله حذفی مسابقات لیگ برتر بسکتبال بانوان کشور مقابل تیم نامی نو اصفهان شکست خورد.

فوزیه پلاسی زاده، نایب رئیس هیات بسکتبال هرمزگان در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: تیم خانه بسکتبال هرمزگان در بازی نخست

نایب رئیس هیات بسکتبال هرمزگان

مرحله حذفی مسابقات لیگ برتر بسکتبال بانوان کشور مقابل تیم نامی نو اصفهان شکست خورد.

پلاسی زاده افزود: در این مسابقه تیم خانه بسکتبال هرمزگان در سالن فجر بندرعباس ۶۴ بر ۴۱ نتیجه

را به تیم نامی نو اصفهان واگذار کرد.

**مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان خبرداد**

## افتتاح وبیره برداری از ۲۳پروژه ورزشی در استان

**مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان** گفت:بمناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر ۲۳ پروژه ورزشی افتتاح و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان هرمزگان،محمودضامیاری در کمیته ورزش ستاد گرامیداشت دهه فجر اظهارداشت: بمناسبت گرامیداشت دهه فحریش از ۲۰۰پروانه فرهنگی و ورزشی در ۱۳شهرستان استان برگزار می گردد. وی افزود: بمناسبت گرامیداشت چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران یک جشنواره فرهنگی و ورزشی شاد و بانسکوهی همراه با برنامه های متوع و مفرح با حضور عموم مردم برگزار خواهیم نمود. متولی ورزش وجوانان بیان نمود:همایش های پیاوه روی متعددی جهت ایجاد شور و نشاط اجتماعی در شهرستان های استان درایام الله دهه فجر برگزار خواهدشد. امیاری با اشاره به برگزاری تور نک ستاره جهانی والیبال و میزبانی در گهان قسم تصریح نمود: برای نخستین بار در تاریخ ورزشی استان در اسفند ماه سالجاری تور سه ستاره جهانی والیبال

با حضور تیم های داخلی و خارجی در بندرعباس برگزار میگردد. وی بیان داشت: استان هرمزگان ظرفیت و پتانسیل میزبانی مسابقات را در سطح کشوری و جهانی دارد و برگزاری مسابقات در سطح جهانی باعث ایجاد شور و نشاط اجتماعی و دیده شدن ظرفیت ها وپتانسیل های استان وکشورمان در سطح دنیا خواهد بودیک اتفاق بزرگ برای استان هرمزگان است که با همکاری ومساعدت استانداری هرمزگان از تمامی ظرفیت های استان جهت طرحه پاکیفیت برگزارشدن این مسابقات بهره خواهیم برد. وی تصریح نمود: برنامه های فرهنگی و ورزشی و عمرانی از ۱۲بهمن سالروز ورود امام (ره)تا ۲۲بهمن در سراسر استان برگزار خواهندشد. گفتنی است:کمیته ورزش ستاد گرامیداشت دهه فجر ششست هماهنگی برنامه های فرهنگی، ورزشی ، عمرانی (افتتاح پروژه های عمرانی ورزشی ) وکارگروه تور جهانی سه ستاره والیبال ساحلی به ریاست امیاری مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان و باحضور معاونین اداره کل ونمایندگان دستگاههای اجرایی استان در سالن جلسات اداره کل برگزار گردید.

## نفرات برتر مسابقه شطرنج بندرخمیر معرفی شدند

محل کتابخانه عمومی میناق بندرخمیر برگزار شد.رئیس هیات شطرنج شهرستان بندرخمیر ادامه داد: در این مسابقات ۳۴ شطرنج ساز در ۶ دور و به روش سوئیسی با هم به رقابت پرداختند که در نهایت نبیل عقیلی، علی روئین اهلی و عبدالرضا مجیدی پس از غلبه بر حرفیان خود حائز رتبه های اول تا سوم شدندوی همچنین عنوان کرد: در مراسم اختتامیه این مسابقات که با حضور روسا و معاونین اداره ورزش و جوانان و آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر، نمایندگی

مراسم تودیع و معارفه سرپرست هیئت تیراندازی استان ، با حضور امیاری مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان،معاونین اداره کل و اعضای هیئت برگزار ضمن تشکر از زحمات مدنی سرپرست سابق این هیئت ، سرهنگ محمداسعیل فدراسیون تیراندازی کشور، سرهنگ محمداسعیل مشایخ به عنوان سرپرست هیئت تیراندازی استان هرمزگان منصوب گردید.

### انتصاب سرپرست هیئت تیراندازی هرمزگان

سرهنگ محمداسعیل مشایخ به عنوان سرپرست هیئت تیراندازی هرمزگان منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان

، به استناد تبصره یک و ۲ و ادامهٔ این نامه هیئت های

## ورزشی

## شکست تیم بسکتبال هرمزگان مقابل نامی نو اصفهان

او گفت: بازی‌های این مرحله به صورت ۲ برد از ۳ مسابقه برگزار می‌شود و تیم پیروز راهی مرحله نیمه نهایی خواهد شد.

نایب رئیس هیات بسکتبال هرمزگان افزود: بازی دوم این مرحله بین تیم‌های خانه بسکتبال هرمزگان

## افتتاح رسمی کانون استعدادیابی بسکتبال در بندرخمیر



خوبی در این رشته دارد بتواند این رشته را در استان صاحب عنوان کند. محمد سرودی رئیس هیات بسکتبال بندر خمیر نیز در این آیین اظهار کرد: امیدوارم با کمک مربیانی که در این کانون حضور دارند،این راه را ادامه دهیم و با حمایت مردم خوب شهرستان بندر خمیر، بتوانیم گامی در جهت رشد بسکتبال این شهرستان برداریم.

بسکتبال در مسابقات مختلف شرکت کند.فرماندارخمیر در آیین افتتاح این کانون اظهار داشت: در وهله اول جا دارد افتتاح این کانون بسکتبال را به تمام مردم شهرستان تبریک بگویم.

وی ادامه داد: منطقه جنوب ایران از ورزش وجوانان هرمزگان، این آکادمی زیر نظر هیات بسکتبال است و مسوولیت فنی این آکادمی برعهده حسین آجنگان یکی از مربیان بانجربه نیز مناطق استعدادهای خوبی در رشته بسکتبال دارد که امیدوارم با حضور رئیس جدید هیات بسکتبال که تجربه

کانون استعدادیابی و آموزش

مهارت‌های بسکتبال در بندرخمیر با حضور فرماندار بندر خمیر و جمعی از مسئولان به طور رسمی آغاز به کار کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان هرمزگان، این آکادمی زیر نظر هیات بسکتبال است و مسوولیت فنی این آکادمی برعهده حسین آجنگان یکی از مربیان بانجربه نیز مناطق استعدادهای خوبی در رشته بسکتبال دارد که امیدوارم با حضور رئیس جدید هیات بسکتبال که تجربه

## بندرعباس میزبان اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی

در این مرحله از اردو ۱۵ بازیکن زیر نظر عباس هاشم پور در حال برگزاری است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اردوی آمادگی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در بندرعباس در حال برگزاری است.

اردوی آمادگی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در بندرعباس در حال برگزاری است. سرمری تیم ملی در دو نوبت صبح و عصر تمرین می‌کنند. اردوی ملی پوشان تا ۸ بهمن در زمین ساحلی سروو بندرعباس ادامه دارد.

<span><span><span></span></span></span>
دوشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۸
۱ جمادی الثانی ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۱۴۲

- طالع بینی**

**فروردین:**

روز خوبی را شروع نکرده‌اید و به لحاظ سلامتی حال‌ورز خوبی ندارید، اجازه ندهید این بیماری ادامه پیدا کند و در اولین فرصت سری به پزشک خانوادگی‌تان بزنید. امروز معامله‌ها مهم در پیش دارید، این معامله را با خیال‌راحت انجام بدهید و مطمئن باشید سودسزاشی از این معامله روانه حساب‌های بانکی شما خواهد شد.

**اردیبهشت:**

امروز قرار است برای منزل یا محل کار هزینه سنگینی را متحمل شوید، در نتیجه چاره‌ای ندارید-که از اندوخته خود کمک بگیرید. اما غم به دل خود راه ندهید چرا که در آینده پولی به دست شما می‌رسد و جای خالی هزینه‌ای که امروز انجام می‌دهید را پُر خواهد کرد. یکی از اعضای خانواده که سن وسال کمی هم دارد امروز به‌سبتر بیماری افتاده و پرستاری از ایشان، وقت و انرژی زیادی را از شما می‌گیرد.

**خرداد:**

انسان خوش‌فکری هستید و ایده‌های خلاقانه‌ای دارید، اما مجالی برای اجرای این ایده‌هاست نداده و مشکلات زندگی جای این ایده‌ها را در ذهن شما پر کرده‌اند، امروز فرصتی دست می‌دهد تا ایده‌بکری که در ذهن دارید را اجرا کنید، این فرصت را مغفتم بدانید و به این ایده جامه عمل بپوشانید.

**تیر:**

انسان خیرخواهی نیستید و علاقه‌ای به انجام کارهای انسان‌دوستانه ندارید، در نتیجه این رویکرد شما را به فریدی خودخواه تبدیل کرده که دست‌گشاده‌ای ندارد، اجازه ندهید اطرافیان شما را با چنین روحیه‌ای به خاطر بیاورند و از امروز مقداری در درآمد خود را به کارهای خیرخواهانه اختصاص دهید.

**مرداد:**

سبک زندگی اسراف‌گرایانه‌ای دارید و تا می‌توانید پول خود را به خرید خوراکی و چیزهای بی‌ارزش هشد می‌دهید، این رویکرد در تنها به لحاظ مالی شما را تحت‌فشار قرار می‌دهد، بلکه به لحاظ سلامتی نیز در خطر می‌افتید و بهتر است به فکر وجود نازنین‌تان باشید و با خوردن خوراکی‌های سالم، سلامت‌تان را تضمین نمایید.

**شهریور:**

امروز فردی با ایده‌های بکر و سوسه‌برانگیز به شما مراجعه می‌کند و قصد دارد از اندوخته شما برای اجرای این ایده‌ها کمک بگیرد، اما اجازه ندهید شرایط سوسه‌برانگیز این سرمایه‌گذاری شما را به خطر بیناندازد و قبل از انجام هرگونه سرمایه‌گذاری، با افراد اهل فن مشورت کنید و جوانب کار را کاملاً بررسی نمایید. متوجه شده‌اید یکی از اعضای خانواده یا دوستان نزدیک روحیه‌اش را از دست داده و مانند سابق به کار و تلاش ادامه نمی‌دهد.

**مهر:**

روز را با نشاط و انرژی فراوانی شروع کرده‌اید، این انرژی را به فال نیک بپذیرید و روزی سرشار از خوشی را پشت سر بگذارید. امروز فردی مسبب خیر می‌شود و پولی به شما می‌سازد، این فرصت را مغفتم بدانید و پولی که به شما رسیده است را برای آینده پس‌انداز کنید. توانایی‌های خود را باور ن دارید و همیشه خودتان را دست‌کم می‌گیرید، این رویکرد در تنها شما را از همقطاران‌تان عقب انداخته است، بلکه به لحاظ روحی نیز همیشه خودتان را سرزنش می‌کنید.

**آبان:**

گرفتاری‌های زیادی در زندگی دارید و امروز این گرفتاری‌ها باعث شده تا تمرکزتان را از دست‌بدهید. این وضعیت تصمیم‌گیری‌های شما را دچار مشکل می‌کند به جای اینکه گره‌ای از مشکلات‌تان باز کنید، احتمال اشتباههای بیشتر شما وجود دارد. در نتیجه پیشنهاد می‌کنیم برای حل مشکلات از اطرافیان کمک بگیرید و اجازه ندهید بار چنین مشکلات زندگی در تصمیم‌گیری‌های شما تأثیر بگذارد. امروز در کار دسته‌جمعی و گروهی شرکت می‌کنید و در این کار با فردی آشنا خواهید شد، این آشنایی زمینه‌یافت بلندمدت شما را فراهم می‌کند.

**آذر:**

روز خوبی را شروع نکرده‌اید و امروز اگر مواظب سلامتی خود نباشید، احتمال بیماری و ناخوشی شما بسیار است. به لحاظ مالی روزگار خوشی را سیری می‌کنید و متشکلی ندارید، اما از آنجایی که در همیشه روی یک باشنه نمی‌چرخد، از امروز تصمیم بگیرید که قسمت اندکی از درآمد خود را برای روز میادانکار بگذارید.

**دی:**

امیدی به زندگی ندارید و روحیه‌تان را از دست داده‌اید، قبل از اینکه این روحیه شما را به دردمر بیناندازد، امروز به خودتان دلناری دهید و فراموش نکنید که از این ستون، تا آن ستون فرج است. پولی از کسی که احتمالاً یکی از آشنایان نزدیک شما است، قرض کرده‌اید و امروز مهلت پرداخت این قرض فرا رسیده، اما آه در بساط ن دارید و نمی‌توانید دین خود را ادا کنید.

**بهمن:**

انسان خوش‌مشری هستید و اطرافیان به‌سرعت جذب رفتار شما می‌شوند، به لطف چنین روحیه‌ای، دامنه دوستان و رفقای خود را گسترش دهید. گرفتار متکلی هستید و هر کاری که می‌کنید راه‌حلی برای این مشکل پیدا نمی‌شود، امروز دوستان یا محل منزل متوجه گرفتاری شما می‌شوند و دست یاری به سمت شما دراز خواهند کرد.

**اسفند:**

امروز خیر فرخنده‌ای به دست شما می‌رسد و این خیر شادی و نشاط شما را در طول روز تضمین خواهد کرد. احساس می‌کنید که همسر یا عشق‌زندگی‌تان مانند سابق شما ادرک نمی‌کند و تفاهم گذشته را ندارد. قبل از اینکه این وضعیت فاصله‌های عمیق میان شما و عشق‌زندگی‌تان بیناندازد، امروز با ایشان صحبت کنید و راه‌حلی برای درک و تفاهم بیشتر پیدا نمایید. انسان خودداری هستید و حرف دل‌تان را به زبان نمی‌آورید، این وضعیت باعث شده تا اطرافیان سوم‌بهرت‌های زیادی از رفتار شما داشته باشند.

### معاونت اجتماعی فرماندی

### انطامی استان هرمزگان

### اداره آموزش بنگانی



**آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا**  
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تقصیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آرد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمابندگی استانها:
جنوب سیستان و بلوچستان شهرداری سروش ۰۹۱۵۸۵۲۴۶۴
کرمان آرزو توکل چترودی ۰۳۴-۹۱۰-۹۱۰۱
کهگیلویه و بویراحمد علیزاده ۰۹۱۷۳۴۳۷۰
یزد امیرحسین حائری زاده ۰۹۳۳۴-۰۵۲۱۵۶
فارس سوزناله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۳-۰۹۷۷
خوزستان حسن سیلاوی ۰۹۳۴۷۰-۶۷۳۳
پوشهر سیدحسین جعفری ۰۹۱۷۷۴۶-۲۰

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



## امام محمد تقی (ع):صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است

(روضه بحار ج ۲ ص ۳۶۴)

## پارلمان بخش خصوصی به کمک سیل زدگان جاسک و بشاگرد شتافت

گروه خبر // اتساق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس به عنوان پارلمان بخش خصوصی به یاری سیل زدگان جاسک و بشاگرد شتافت.

به گزارش خبرنگار دریا، این کمک ها شامل ۵۰۰ تخته پتو، آب معدنی و دیگر اقلام بهداشتی به ارزش بیش از یک میلیارد ریال بود که ساعتی پیش عازم مناطق سیل زده جاسک و بشاگرد شد. در راستای کمک به سیل زدگان مردم شرق هرمزگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس با ارسال دو

محموله به یاری این عزیزان شتافت که کمک اتاق بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی بسیار قابل توجه بود.گفتنی است؛ توده پارتنی جمعه و شنبه ۲۰ و ۲۱ دی ماه استان های جنوب شرقی کشور از جمله هرمزگان، سیستان و بلوچستان و کرمان را فرا گرفت که به علت طغیان رودخانه جگین و سرریز شدن سدی به همین نام، بسیاری از روستاهای شهرستان جاسک در محاصره سیل قرار گرفتند و سیلاب وارد شماری از روستاهای این شهرستان شد.



## لزوم ورود خیرگان محلی به بازار قیمت گذاری مسکن



مسکن در سال های اخیر علاوه بر تورم و نابسامانی های اقتصادی به دلیل جاذبه های سرمایه گذاری به بازار جولان دلالت و پول های سرگردان تبدیل شده است.

تقدینگی کلان و انبوهی که به طور بلا تکلیف دنبال راهی برای بلعیدن لقمه های چرب تری می گردد گاهی به ارز و سسکه حمله می کند و نیم نگاهی هم همیشه به صنعت مسکن داشته است. درسال های اخیر و در پی رونق افتادن بسیاری از کار و کسب های سودآور به دلایل متعدد که گل درختش، تحریم های ظالمانه است، سرمایه داران خرد و کلان برای

صیانت از ارزش پولشان که در پلبشوی ناکارآمدی ها هر روز با کاهش و تنزل همراه بوده به بازار و معاملات مسکن نیز توجه خاص داشته اند. نرخ های بی ثبات و گاه شگفت هرمت مسکن گواه این مدعاست که خروج مسکن از نیاز مصرفی به سرمایه گذاری سوده چه اندازه بر قیمت نهایی آن تاثیر گذاشته است؛ هر چند نمی توان افزایش نرخ مصالح و هزینه های ساخت مسکن را هم نادیده گرفت. ولی در نهایت آنچه قیمت ها را به شکل نجومی بالا برده است، ورود آن به بازی دلالتی و دست به دست شدن به منظور کسب سود افزونتر است. این وضعیت البته در شهرها و مناطق مختلف کشور متفاوت بوده است. برخی از شهرها میزان جهش نرخ مسکن به علل محیطی و جغرافیایی معقول تر و باورپذیر تر بوده و در مناطقی دیگر از کشور قیمت آفسار گسیخته و بدون ضابطه قد کشیده است و قاعدتا آن کس که بیشتر متضرر شده، مصرف کنندگان خرده ای بودند که به دنبال سرباهی برای خویش می گشته اند و با جفت و جور کردن مبالغی پول و با تکیه بر وام های مسکن و...روبای خانه دار شدن خود را دنبال می کرده اند. بندرعباس نیز از جمله شهرهایی به شمار می رود که برش قیمتی هوش ریایی را همچنان تجربه می کند و مصرف کنندگان واقعی بروبای دست یافتن به خانه دار شدن خود را هر روز بیشتر دورو ناشدنی می بینند. اما راهکار یا شیوه ای که برخی شهرها برای کنترل قیمت مسکن در پیش گرفته اند یا در آن مناطق رعایت می شده چیست که توانسته در برابر تومن تازه قیمت ها مقاومت بیشتری از خود نشان دهد؟

### ■ یزده الگوی قیمت گذاری

برای واکاوی این موضوع به یزد سر می ریم. شهر یزد برای اهالی بندرعباس و کلا استان هرمزگان شهر غریبه و ناشناسی نیست. سفرهای متعدد درمانی مردم این دیار به یزد بیش از آن است که شهر قنات و قوت و قناعت را دراز دید و آشنایی مردم اینجا پنهان کرده باشد. در یزد از دیرباز تا به امروز خیرگان محلی و کارشناسان سرشناس ( کارشناسان رسمی و اسمی ) نقش پراهمیتی در قیمت گذاری خانه ها و منازل فروشی داشته اند. قیمت ارائه شده کارشناسان، مرجعی برای تعیین هویت ترخی یک واحد مسکونی است.

کارشناسان نیز برای قیمت گذاری خود تابع مولفه های بسیاری اند که از محل جغرافیایی، نوع مصالح، سسال ساخت تا متر از و طرح و استحکام بنا...و...را در بر می گیرد. قیمت کارشناسی عرضه شده از سوی آنان تقریباً مورد پذیرش و توافق فروشنده و خریدار بوده و بر گه کارشناسی به گونه ای ملاک معامله طرفین محسوب می شود. این افراد به دلیل جایگاه و اعتباری که بعضاً حاصل سال ها ممارست و فعالیت است از رفتار و مواجعه ای متضانه برخوردار بوده و از دلالتی و نرخ بازی به دور هستند. اگر این روزها در سایت دیوار قیمت های منازل و واحدهای مسکونی یزد را رصد کنید، به عین تاثیر کارای این کارشناسان خبره را در تعیین نرخ قیمت ها می توانید مشاهده نمایید. قیمت هایی که بر پایه اصول و معیارهای مشخص تعیین شده ای شکل گرفته و به هیچ روی تابع بازار و حباب و دلالت بازی نیستند، بلکه به عنوان ضابطه و معیار برای خریدار و فروشنده و هم خریدار به قیمت مرجعی دسترسی دارند که توسط کارشناس معتمد تعیین شده است. هر کس که به هر شکلی و بنابه سلیقه خودش نمی تواند قیمت تعیین کند و جارجوب و ضابطه نسبتاً مرسوم و عرف شده ای برای آن وجود دارد. حتی در مواردی فروشنده از سقف قیمت تعیین شده نیز در معامله پایین تر مسکن خود را عرضه می کند.

■ علی زارعی/ دریا  
[daryaz\\_135@gmail.com](mailto:daryaz_135@gmail.com)

## قطع جاده های سیل زد جاسک و بشاگرد

## سیل زدگان بشاگرد بدون آذوقه فراموش شدند



### قطع راه های ارتباطی ۱۸۴ روستای بشاگرد/ امداد رسانی بیشتر مناطق فقط هوایی امکان پذیر است

می رسد ضرورت دارد که در نوع امداد رسانی ها تجدید نظر شود تا هیچ منطقه روستایی سیل زده از لیست خدمات رسانی حذف نشود که در بشاگرد بدلیل وضعیت خاص روستاها و انسداد راه های ارتباطی، امداد رسانی به این مناطق بسیار دشوار است. اما بیشتر امداد رسانی ها با یاری هوایی صورت پذیرد و با وضعیت فعلی جان پاران در خطر قرار می گیرد.

■ امکان رفت و آمد فقط با بالگرد/ قطع راه های ارتباطی ۱۸۴ روستای بشاگرد

در پی بارندگی ها، راه های ارتباطی ۱۸۴ روستای سیل زده شهرستان بشاگرد مجدداً مسدود شد. به گزارش خبرنگاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ فرماندار شهرستان بشاگرد گفت: رفت و آمد به روستاها فقط با بالگرد امکان پذیر است و نیاز شدیدی به تجهیزات امدادی شامل لودر، بولدوزر و لجستیک برای گشایش راه های روستاها دارد. احمد محمدی خواستار

### ■ لزوم اخبار

بعد از گذشت حدود دو هفته اخباری در زده شد که نشان می داد برخی از روستاها در شرایط بحرانی قرار دارند و اگر امداد رسانی فوری و هوایی بدلیل انسداد روستاها جهت تامین آذوقه و آرد صورت نگیرد، مرگ ناشی از گرسنگی دور از انتظار نخواهد بود که به برخی از روستاها اندکی امداد رسانی شد و برخی دیگر همچنان در فراموشی قرار دارند و امداد رسانی زمینی به بیشتر روستاها آطور که فرماندار شهرستان بشاگرد اعلام کرد، میسر نیست و به همین دلیل وی درخواست مشارکت بیشتر نظامی ها جهت توزیع اقلام غذایی... به این مناطق را داشت. در واقع باید گفت جهت رفع مشکلات در مناطق سیل زده جاسک و بشاگرد در شرق هرمزگان نیازمند حمایت های استانی و ملی دولتی و مردمی است و امداد رسانی فعلی پاسخگوی نیازها نیست و بنظر

جاده ها و قطع ارتباط حدود ۱۹۰ روستا، امکان خدمات رسانی وجود ندارد. در برخی مناطق اندک ارتباط بصورت پیاده و یا با لاج و موتور سیکلت و یا سنجی بسیار ممکن است. اما بیشتر امداد رسانی ها با یاری هوایی صورت پذیرد و با وضعیت فعلی جان پاران در خطر قرار می گیرد.

■ امکان رفت و آمد فقط با بالگرد/ قطع راه های ارتباطی ۱۸۴ روستای بشاگرد

در پی بارندگی ها، راه های ارتباطی ۱۸۴ روستای سیل زده شهرستان بشاگرد مجدداً مسدود شد. به گزارش خبرنگاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ فرماندار شهرستان بشاگرد گفت: رفت و آمد به روستاها فقط با بالگرد امکان پذیر است و نیاز شدیدی به تجهیزات امدادی شامل لودر، بولدوزر و لجستیک برای گشایش راه های روستاها دارد. احمد محمدی خواستار



اینکه به بخندار، هلال احمر و... از مشکلات شان گفته اند و قول امداد رسانی داده اند اظهار داشت: متأسفانه هنوز هیچ بالگردی به روستای مان امداد رسانی نیاوده است و جان اهالی بدلیل نبود آذوقه در خطر قرار دارد.

■ لزوم تسریع در بازگشایی جاده - روستای فراک که در پی برقی وسیل، بدون آذوقه محاصره شده است روستای فراک بشاگرد در بخش مرکزی که ۸۰ کیلومتر با سردشت مرکز شهرستان بشاگرد فاصله دارد، از ۱۷ روز قبل و پس از بارندگی، جاده اش مسدود شده است. مسلم غمدادی یکی از روستائیان فراک گفت: هر روز پس از بارندگی با یک بالگرد ۱۴ کیسه آرد و تعدادی کنسرو به این روستای سیل زده می آید. ۸۰ خانواری آورده شده است. به گفته وی بازگشایی جاده هنوز انجام نشده است و دلیل آنرا فرمانداری کمیود ماشین آلات مکانیکی اعلام کرده است. وی گفت: همچنین از چند روز قبل با سقوط تیر برق در این روستا، برق هم بطور کامل قطع شده است که منجر به قطعی برق تلفن همراه هم شده است و در هر قطعی برق، سوسومارکت های روستا نیز متضرر می شوند و اقلام منجمدشان فاسد می شود. به گفته وی این روستا ۲۰ کیلومتر جاده خاکی دارد که تا وقتی بازگشایی مسیرهای مسدود شده توسط ماشین آلات مکانیکی صورت نگیرد، هیچگونه خودرویی نمی تواند وارد روستا شود. آطور که غمدادی می گوید: البته

اواخر هفته گذشته تعداد ۶۰ کیسه آرد و ۱۵ عدد بخاری از کمک های مردمی و باسداران به مردم روستا فراک ارسال شد و تا ۵ کیلومتری داخل روستا برده شده است. کیلومتر که الاغ داشته اند، آرد به داخل روستا برده اند و ۱۵ کیلومتر تا پیاده میوه اند و مابقی آرد در روستای زهیدی گذاشته اند تا پس از بازگشایی جاده بتوانند، آرد را به روستا بریند. بازگشایی جاده مهمترین خواسته اهالی است تا بتوانند مایحتاج شان را تامین کنند، و گرچه در نبود جاده، در صورت بروز هرگونه بیماری و نیاز به درمان، امکان اعزام به مراکز درمانی وجود ندارد و به قول غمدادی، روستائیان نظاره گر درد و رنج عزیزان شان و خدای ناکرده جان دهن بیمارشان خواهند بود. و ضرورت دارد هر چه سریعتر این مسیر ۲۰ کیلومتری روستا بازگشایی شود. روستائیان فراک از مسئولان می خواهند که از یک طرف نسبت به بازگشایی جاده و تامین روستایی روستا اقدام شود و از طرفی با بالگرد برایشان آرد و آذوقه بیاورند تا جان شان به خطر نیفتد. گفتنی است بدلیل قطع بودن تلفن ها در این روستا امکان ارتباط با رئیس شورا و دیوار میسر نشد و با مسلم غمدادی پرسرعموی دیوار یکی از ساکنان که در جاسک حضور داشت، توانستیم بصورت تلفنی صحبت کنیم.

■ علی زارعی/ دریا  
[daryaz1359@gmail.com](mailto:daryaz1359@gmail.com)



### ■ خطر مرگ با تمام شدن آذوقه روستای سیل زده

دیارک بشاگرد  
دیارک روستای دیارک در بخش گافروبارمون بشاگرد گفت: این روستای سیل زده ۲۲ نفره و ۵۲ خانواری فاقد آذوقه و ذخیره غذایی است. حسین خودستیان افزود: در حالی ۱۶ روز از سیل

بعد از گذشت حدود دو هفته اخباری در زده شد که نشان می داد برخی از روستاهای بشاگرد در شرایط بحرانی قرار دارند و اگر امداد رسانی فوری و هوایی بدلیل انسداد روستاها جهت تامین آذوقه و آرد صورت نگیرد، مرگ ناشی از گرسنگی دور از انتظار خواهد بود.

می گذرد که در روز چهارم یا پنجم پس از بارندگی منجر به سیل، بسته های غذایی ۷۲ ساعته مربوط به دیارک را به روستای همجوار مان ذهاب تحویل دادند و با الاغ و پیاده بسته ها را دو کیلومتر تا روستا بردیم. خودستیان اظهار داشت: البته به هر خاندانی که در تعداد جمعیت فقط یک بسته غذایی ۷۲ ساعته داده شد که برخی خانواده ها بیش از ۱۲ نفر جمعیت دارند. وی تأکید کرد: آرد و آذوقه اهالی تمام شده است و روستائیان با مشکل مواجهند و جاده ۷۵ کیلومتری خاکی که در ایام عادی بایستی ساعت تا سردشت می رفتیم و ۷ ساعت هم بر می گشتیم که الان بدلیل بسته بودن جاده نمی توانیم برویم و حتی با موتور سیکلت هم نمی توان تردد کرد. به گفته دیارک روستایی دیارک بشاگرد، ۲۰۰ راس بز اهالی، شش گف کش آب، دو موتور آب، یک موتور سنجی، یک خاور کمبریسی اهالی را سیلاب و غلالت احمر و کبیده امداد تحویل دهند تا در دست نیازمندان برسد.

■ ۲۷۰ روستای سیل زده تومان احمد بشاگرد در خطر مرگ

دیارک روستای تومان احمد اواخر هفته گذشته گفت: ۵۷ خانوار و ۲۷۰ نفر از سیل زدگان روستای تومان احمد بخش گافروبارمون شهرستان بشاگرد که با گذشت ۱۲ روز از بارندگی در محاصره سیل هستند و هنوز هیچ گونه خدمات امدادی دریافت نکرده اند؛ در معرض خطر مرگ قرار دارند. محمد طاهران گفت: این روستا از سردشت مرکز شهرستان بشاگرد ۸۵ کیلومتر و از مرکز بخش گافروبارمون ۵۵ کیلومتر فاصله دارد و به دلیل سیلابی بودن منطقه، راه زمینی بسته شده است. طاهران افزود: تاکنون هیچگونه امداد رسانی هوایی به روستا صورت نگرفته است و برای رسیدن به مرکز شهرستان بایستی یک مرتبه از رودخانه جگین و هفت مرتبه از رودخانه گاریک عبور کنیم که سیل مسیر را بسته است. وی گفت: مواد غذایی و آرد روستائیان تمام شده است و بدلیل بسته بودن جاده، نمی توانند برای خرید آرد به مرکز شهرستان بروند و برخی از خرما و برنگ درختان نخل تغذیه می کنند و کودکان شرایط مناسبی ندارند. به گفته دیارک تومان احمد، فرماندار بشاگرد گفت: آرد را به روستای یک دشت نظیر در ۲۵ کیلومتری روستای نیک احمد ارسال شده است؛ در حالی که ما نمی توانیم از مسیر زمینیی به آنجا برویم. وی گفت: اگر جاده باز بود خودمان برای خرید آرد و مواد غذایی اقدام می کردیم؛ اما با بسته بودن جاده در محاصره سیل قرار داریم و نمی توانیم هیچ اقدامی را انجام دهیم. گفتنی است، پس از انتشار این گزارش در رسانه ها، هلال احمر چندین بسته آذوقه ۷۲ ساعته را با هلی کوپتر به این روستا رساند.